
COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

l,l l7',n-.1';\/ 1,r,,

DETf, RMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEGLI ATTI DI GESTIONE DEL SERYIZIO S.U.A.P.

N. 24 del 07/08120

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento Unico art.l0 del D.Lvo 12 aprile 2006 Nr.l63 e s.m.i.
svolgimento della "§ Sagra della Nocciola" in programma per il giorno 12 agosto 2013.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giomo sette del mese di Agosto, nel proprio ufficio;

PREMESSO che in base al novellato Ordinamento degli Enti Locali, il Comune è l'Ente a finalità generali, che cura gli
interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni amministrative che non sono
espressamente attribuite ad altri soggetti;
- che questo Ente ha stabilito di assumere, nell'ambito dell'esercizio della sua autonomìa, ai sensi del vigente Statuto, il
ruolo di propulsore dello sviluppo locale mediante la concertazione e la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali,
economiche e sindacali, e di esplicare il proprio ruolo ed esercitare le proprie funzioni, anche attraverso attività che
possono essere adeguatamente esercitate dall'autonoma iniziativa dei cittadini e dalle loro formazioni sociali;
- che questo Comune intende, anche nei settod della tutela del territorio, della sicurezza, della promozione dello
sviluppo economico e della gestione dei servizi, favorire l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli o associati, per lo
svolgimento di attivita d'interesse generale, sulla base del principio di sussidarietà così come espresso dall'art.7, comma
I della Legge 05/06/2003 n.131 in rubrica: " Disposizioni per l'adeguamento dell'ordinomento della Repubblica allq L.
Cost. l8 ottobre 2001, n.3 ", nonché dall'art.2 della L.R. 30/2000, e di sostenere e promuovere lo sviluppo dei comparti
produttivi dell'economia locale, per favorire I'occupazione e rendere effettivo il diritto al lavoro, concorrendo con propri
investimenti allo sviluppo economico ed occupazionale;
- che a tal fire, l'Amministrazione Comunale con delibera di G.M. n. 125 del 07108/2013 ha stabilito di attuare
I'organizzazione della manifestazione "§ Sagra della Nocciola", per il giomo 12 agosto 2013;
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 125 del 07108/2013 con il quale è stato indicato al sottoscritto I'atto di
indirizzo in merito a quanto oggeftivato e nel contempo sono state assegnate le risorse necessarie;
ATTESO che occorre procedere all'organizzazione dell'evento predefto;
VISTO l'art. l0 del Decreto L.vo n. 163 del 12/04/2006 rcl testo coordinato con le norme recate dalla legge regionale
12 luglio 2011, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in
materia;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relativo all'atnibuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO I'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n.267 del l8 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTA la L.R. 30/2000;
VISTA la dotazione organica dell'Ufiicio S.U.A.P.;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina in favore del dipendente Cuidara Sergio, di Responsabile del
Procedimento per I'organizzazione della manifestazione di che trattasi, il quale possiede i requisiti per I'espletamento
dell'incarico:
Per quanto sopra esposto:

SUAP

DETF],RMINA



Nominare il dipendente Sergio Guidara, nella dotazione organica di questo Ente Cat.Cl Responsabile del procedimento
Unico per l'organizzazione della manifestazione "8" Sagra della Nocciola".
Il predetto Responsabile, come sopra nominato, svolgerà i compiti previsti dall'art. 10 del D.Lvo 1210412006, n. 163.
nonché ogni adempimento previsto dalla normativa e dai regolamenti in materia.

DISPONE

Che copia della presente venga trasmessa all'interessato e pubblicata all'albo Pretorio on line dell'Ente per quindici
giomi consecutivi.

Il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.P.
(Geom. Tindqro Pino SCAFFIDI)

, ,l, \)'r#)


